
Contacto

Teléfono 954212121
Fax 954214497
Correo Electrónico contratacion@defensor-and.es

Dirección Postal

Reyes Católicos 21
(41001) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 18/2024-SG 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2024 a
las 12:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Defensor del Pueblo Andaluz
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.defensordelpuebloandaluz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YC0KyjP9zII%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un vehículo en régimen de renting

Suministro de un vehículo en régimen de rentingDescripción 
Valor estimado del contrato 47.603,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 57.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.603,31 EUR.

Clasificación CPV
34110000 - Automóviles para pasajeros.
66114000 - Servicios de arrendamiento financiero.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Reyes Católicos, 21
(41001) Sevilla España

Por ser la oferta más ventajosa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.defensordelpuebloandaluz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YC0KyjP9zII%3D


Dirección Postal

REYES CATOLICOS, 21
(41001) SEVILLA España

Dirección Postal

REYES CATOLICOS, 21
(41001) SEVILLA España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

GUMAR RENTING SL
NIF B83999672
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ JOAQUIN MARIA LOPEZ 7
(28015) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 917100189
Correo Electrónico anarosamoral@gumarrenting.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.560 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más vetajosa.
Fecha del Acuerdo 09/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El indicado en la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

DEFENSOR DEL PUEBLO ANDALUZ
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

DEFENSOR DEL PUEBLO ANDALUZ

Proceso de Licitación



Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Abono por kilómetro no consumido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Coste por kilómetro adicional

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Potencia del motor

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BbYSVqH9jR4%2 FbjW6njtWLw%3D%3D

ID 0000013746829 |  2024-000759256 | Wed, 10 Jul 2024 12:54:42:109 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26021583423735203876619732013767991567 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BbYSVqH9jR4%2FbjW6njtWLw%3D%3D

